
AREA REQUISITOS ACADÉMICOS

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. Comisiones 2024

INGRA01
Introducción a la Ciencia y la 

Ingeniería 2024 I 4 Obligatoria 4
Profesores C.G.

D 31 PÉREZ, Claudio Javier 4 clases frente a estudiantes INGRA01
D34 MARTUCCI, Josefa Fabiana 4 clases frente a estudiantes INGRA01

Auxiliares
D 54 TER GONZALEZ, Jimena Soledad 4 clases frente a estudiantes INGRA01

D 44 CORDÓN, Cristina Silvia 4 clases frente a estudiantes INGRA01

AREA FISICOQUIMICA

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. Comisiones 2024

ING1103 Fundamentos de Química 2024 I 4 Obligatoria 3
Profesores C.G.

D 21 ABRAHAM, Gustavo Abel alias 1 4 clases frente a estudiantes ING1103
D 31 VALCARCE, María Beatriz alias 2 4 clases frente a estudiantes ING1103
D 21 BUFFA, Fabián Alejandro alias 3 4 clases frente a estudiantes ING1103

Auxiliares
D 44 TER CASEMAYOR, Oscar Martín todas 4 TECNICO encargado de laboratorios ING1103
D 44 TER VIACAVA, Gabriela  Elena 2 alias 1 4 clases frente a estudiantes ING1103
D 44 TER SANDOVAL, Maria Laura alias 2 4 clases frente a estudiantes ING1103
D 44 TER PAN, Lucas Guillermo alias 3 4 clases frente a estudiantes ING1103

D 44 MUÑOZ, Vanesa alias 1 4 clases frente a estudiantes ING1103
D 44 WOLSKI, Erika Alejandra alias 2 4 clases frente a estudiantes ING1103
D 44 FARÍAS, Yanina Belén 1 alias 3 0 licencia por maternidad hasta agosto ING1103

D 54 GIACOMINI, Maria Paula 1 alias 2 4 clases frente a estudiantes ING1103
D 54 CATIVA, Nancy Maribel 2 alias 3 4 clases frente a estudiantes ING1103
D 54 SCHMARSOW, Ruth Noemí alias 1 4 clases frente a estudiantes ING1103

D 54 TER D'ORSO, Martina alias 3 4 clases frente a estudiantes ING1103
D 54 NASER, María del Carmen alias 2 4 clases frente a estudiantes ING1103

D 54 SUP SILVA BARNI, Florencia alias 1 4 clases frente a estudiantes ING1103
D 54 SUP BAIGORRIA, Estefanía alias 2 4 clases frente a estudiantes ING1103

Ayudantes estudiantes clases frente a estudiantes ING1103
D 64 CARRAZAN, Nelson clases frente a estudiantes ING1103
D 64 GONZALEZ RICO, Florencia clases frente a estudiantes ING1103

concurso 6 clases frente a estudiantes ING1103

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones 2024

ING1101
Química General e

Inorgánica 2024 I 6 Obligatoria 2

Profesores C.G.

D 21 MANFREDI, Liliana Beatriz alias 2 6 clases frente a estudiantes ING1101
D 34 PROCACCINI, Raúl Ariel alias 1 6 clases frente a estudiantes ING1101
D 31 BOTTA, Pablo Martín alias 1 3 clases frente a estudiantes ING1101

Auxiliares
D 44 BUFFA, Juan Manuel 1 6 clases frente a estudiantes ING1101
D 44 BONGIOVANNI ABEL, Silvestre Manuel 6 clases frente a estudiantes ING1101
D 41 DESIMONE, Paula Mariela 6 clases frente a estudiantes ING1101

D 44 INT FARÍAS, Yanina Belén 3 0 licencia por maternidad hasta agosto ING1101
D 54 FUCHS, Vanesa María 6 clases frente a estudiantes ING1101
D 54 MOLINÉ, Marcos Nahuel 6 clases frente a estudiantes ING1101
D 54 ALVAREZ CERIMEDO, Maria Soledad 6 clases frente a estudiantes ING1101

D 54 TER SÁNCHEZ, Marco Julio 1 6 clases frente a estudiantes ING1101
D 54 PÉREZ, Silvina 2 6 clases frente a estudiantes ING1101
D 54 FARÍAS, Yanina Belén 2 0 lic 702 ( ) ING1101

D  44 SUP A CONCURSAR SOBRE 
LICENCIA por Maternidad FARIAS 3 clases frente a estudiantes ING1101

Estudiantes rentados
concurso 4 clases frente a alumnos ING1100
concurso 5 clases frente a alumnos ING1101

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

ING1201 Fisicoquimica I 2024 I 5 Obligatoria 1
Profesores C.G.

D 34 MASSA, Paola Andrea 5 clases frente a estudiantes ING1201
Auxiliares

D 41 MAZZUCOTELLI, Cintia Anabela  5 clases frente a estudiantes ING1201
D 54 BUTAVAND, Gonzalo Ezequiel 5 clases frente a estudiantes ING1201

D 54 SUP SÁNCHEZ, Marco Julio 2 5 clases frente a estudiantes ING1201
D 54 VIACAVA, Gabriela  Elena 1 0 lic 702 (la reemplaza  Sanchez) ING1201

Estudiantes Rentados
concurso 7 clases frente a estudiantes ING1201

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1BE Laboratorio de Quimica I 2003 I 4 Obligatoria 2

Profesores C.G.
D 31 BOTTA, Pablo Martín 4 clases frente a alumnos 1BE

Auxiliares



D 44 D`AMICO, David 4 clases frente a alumnos 1BE
D 34 HOPPE, Cristina Elena 4 clases frente a alumnos 1BE
D 54 BUFFA, Juan Manuel 2 4 clases frente a alumnos 1BE
D 41 GOÑI, María Gabriela 1 4 clases frente a alumnos 1BE

D 54 SUP MATEOS, Ailin 4 clases frente a alumnos 1BE
D 54 LORES, Nayla Jimena 0 Lic. 702 (la cubre Mateos) 1BE

Estudiantes Rentados
D 64 BATISTA, Lucas Mariano a concursar 1BE

AREA TECNOLOGIAS BASICAS

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

ING1307
Balances de Masa y Energia

2024 4 Obligatoria 1

ALIAS 1 : ING. A e ING. Q
Profesores C.G.

D 34 SÁNCHEZ, Ana del Valle 1 4 ING1307
Auxiliares

D 44 MEIORÍN, Cintia 4 clases frente a alumnos ING1307
D 44 CIANNAMEA, Emiliano Manuel 4 clases frente a alumnos ING1307
D 44 GONZALEZ, Sandra  Silvia 2 4 clases frente a alumnos ING1307
D 54 CAPIEL, Guillermina 4 clases frente a alumnos ING1307

D 54 INT BAZÁN, Leandro Ezequiel 4 clases frente a alumnos ING1307
Estudiantes Rentados

D 64 DERISIO ARTEAGA, Thomas Humberto ING1307

ALIAS 2 : ING. I.
Profesores C.G.

D 24 MOSIEWICKI, Mirna Alejandra 4 clases frente a alumnos ING1307
Auxiliares

D 44 SEOANE, Irene Teresita 1 4 clases frente a alumnos ING1307
D 54 KLOSTER, Gianina Andrea 2 4 clases frente a alumnos ING1307

Estudiantes Rentados
D 64 BIETTI MANAGO, Bianca clases frente a alumnos ING1307

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

ING1102
Sistemas de Representacion en 

Plantas de Procesos 2024 2 Obligatoria 1

Profesores C.G.
D 31 OROFINO, Antonela  Beatriz 2 clases frente a alumnos ING1102
D 21 DURRUTY, Ignacio 1 2 ING1102

Auxiliares 
D 41 UICICH, Julieta Fabienne 2 4 clases frente a alumnos ING1102
D 41 FRONTINI, María Alejandra 4 clases frente a alumnos ING1102
D 44 GONZALEZ, Sandra  Silvia 3 4 clases frente a alumnos ING1102

D 54 TER DOMINÉ, Luciano 2 clases frente a alumnos ING1102
Estudiantes Rentados

concurso 8 clases frente a alumnos ING1102

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024
1TB Termodinamica (alias 1) I.Q. 2003 II 10 Obligatoria 1

Profesores C.G.
D 11 TOMBA, Juan Pablo 10 clases frente a alumnos 1TB

Auxiliares
D 44 BONANNI, Pablo Sebastián 10 clases frente a alumnos 1TB
D 54 BOLLINI, Fernando Rubén 10 clases frente a alumnos 1TB
D 54 PUGLIA, Iara Constanza 5 clases frente a alumnos 1TB

D 51 TER LEONARDI, Agustina Belen 2 10 clases frente a alumnos 1TB
Estudiantes rentados

concurso 1 clases frente a alumnos 1TB

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024
1TB Termodinamica (alias 2) I.A. 2003 II 10 Obligatoria 1

Profesores C.G.
D 24 SCHROEDER, Walter Fabián 10 clases frente a alumnos 1TB

Auxiliares
D 44 CZERNER, Marina 6 clases frente a alumnos 1TB
D 54 PÉREZ CENCI, Marianina 2 4 clases frente a alumnos 1TB

Estudiantes Rentados
concurso 2 clases frente a alumnos 1TB

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024
1TC Fisicoquimica 2003 III 7 Obligatoria 1 29

Profesores C.G.
D 34 MIGUEL, María de la Paz 7 clases frente a alumnos 1TC

Auxiliares
D 34 DOUMIC, Lucila Ines 7 clases frente a alumnos 1TC
D 54 IGLESIAS MONTES, Magdalena Luz 7 clases frente a alumnos 1TC
D 54 MALBOS, Luciana 7 clases frente a alumnos 1TC
D 41 YOHAI DEL CERRO, Lucía 7 clases frente a alumnos 1TC

Estudiantes Rentados
concurso 3 1TC



COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1QQ

HERRAMIENTAS DE REOLOGIA 
APLICADA A LA CARACTERIZACION Y 

PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS 2003 I 3 Optativa 1 s/d
Profesores C.G.

Profesor Libre ARANGUREN, Mirta Inés 3 clases frente a alumnos 1QQ
Auxiliares

AREA CIENCIAS Y TECNOLOGIAS BIOLOGICAS

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1BH
Quimica y Bioquimica de los 

Alimentos 2003 III 8 Obligatoria 1 17

Profesores C.G.
D 34 ANSORENA, María Roberta 6 clases frente a alumnos 1BH
D 21 DI SCALA, Karina Cecilia 2 clases frente a alumnos 1BH

Auxiliares
D 44 INT GOYENECHE, Rosario 8 clases frente a alumnos 1BH

D 54 GIACOMINI, Maria Paula 2 8 clases frente a alumnos 1BH

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1BI
Laboratorio de Quimica de 

Alimentos 2003 I 4 Obligatoria 1 10

Profesores C.G.
D 21 MOREIRA, María del Rosario 4 clases frente a alumnos 1BI

Auxiliares
D 34 PONCE, Alejandra Graciela 2 clases frente a alumnos 1BI
D 44 ALVAREZ, María Victoria 2 clases frente a alumnos 1BI

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024
1QF Procesos Biotecnologicos 2003 III 8 Obligatoria 1

Profesores C.G.
D 24 MOSIEWICKI, Mirna Alejandra 8 clases frente a alumnos 1QF

Auxiliares
D 31 MURIALDO, Silvia Elena 8 clases frente a alumnos 1QF

AREA OPERACIONES Y CONTROL

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024
1OD Transferencia de Calor 2003 II 10 Obligatoria 1

Profesores C.G.
D 21 AYUDE, María Alejandra 8 clases frente a alumnos 1OD
D 34 PENOFF, Marcela Elisabeth 2 clases frente a alumnos 1OD

Auxiliares
D 44 CIANNAMEA, Emiliano Manuel 10 clases frente a alumnos 1OD
D 44 GARCÍA LOREDO, Analía Belén 5 clases frente a alumnos 1OD
D 54 CAPIEL, Guillermina 10 clases frente a alumnos 1OD
D 54 TEPER MARINELLI, Lautaro Gabriel 10 clases frente a alumnos 1OD

D 54 TER FAGES, Felipe 1 5 clases frente a alumnos 1OD
D 54 a concursar 0 1OD

Estudiantes Rentados
D 64 POGGETTO, Renata clases frente a alumnos 1OD

concurso 9 clases frente a alumnos 1OD

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1QC Dinamica y Control de Procesos 2003 II 10 Obligatoria 1

1QD Control en Industrias de Alimentos 2003 II 8 Obligatoria 1
Profesores C.G.

D 34 ZUCCHI, Ileana Alicia 10 clases frente a alumnos 1QC
Auxiliares

D 34 SÁNCHEZ, Ana del Valle 1 10 clases frente a alumnos 1QC
llamar D 44 por Art. 14 10 clases frente a alumnos 1QC

D 54 KLOSTER, Melina 10 clases frente a alumnos 1QC
llamar D 54 10 clases frente a alumnos 1QC

AREA INGENIERIA DE PROCESOS QUIMICOS

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024
1QB Ingenieria de las Reacciones 

Heterogeneas 2003 II 7 Obligatoria 1

Profesores C.G.
D 21 FASCE, Laura Alejandra 7 clases frente a alumnos 1QB

Auxiliares
D 44 SEOANE, Irene Teresita 1 7 clases frente a alumnos 1QB



D 54 PELLASIO, Maximiliano 0 licencia 1QB
D 54 KLOSTER, Gianina Andrea 1 7 clases frente a alumnos 1QB

Estudiantes Rentados
D 64 ABATE, Almendra 1QB

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1QE Laboratorio de Reactores y Control 2003 I 6 Obligatoria 3
Profesores C.G.

D 31 OROFINO, Antonela  Beatriz 5 clases frente a alumnos 1QE
D 24 DURRUTY, Ignacio 2 1 clases frente a alumnos 1QE

Auxiliares
D 43 TER WAGNER, Gustavo 4 TECNICO encargado de laboratorios 1QE

D 41 UICICH, Julieta Fabienne 2 6 clases frente a alumnos 1QE
D 44 BARBISAN, Candela Rocío 6 clases frente a alumnos 1QE
D 44 GONZALEZ, Sandra  Silvia 3 6 clases frente a alumnos 1QE
D 54 MARTINEZ, Francisco Daniel 6 clases frente a alumnos 1QE

D 54 TER CABOT, Nicolás 6 clases frente a alumnos 1QE
D 54 REGALINI, Franco Gonzalo 6 clases frente a alumnos 1QE
D 54 DI LUCA, Carla 6 clases frente a alumnos 1QE

D 54 TER DOMINÉ, Luciano 6 clases frente a alumnos 1QE

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1PQ TRABAJO FINAL DE ING. QUÍMICA 2003 I 10 Obligatoria 7
(anual)

Profesores C.G.
D 11 MARCOVICH, Norma Esther 5 clases frente a alumnos 1PQ
D 24 SOULÉ, Ezequiel Rodolfo 3 clases frente a alumnos 1PQ

Auxiliares
D 24 SOULÉ, Ezequiel Rodolfo 3 clases frente a alumnos 1PQ
D 44 GARCÍA DE LA MATA, Manuel 5 clases frente a alumnos 1PQ
D 44 CASTAÑER, María Julieta 5 clases frente a alumnos 1PQ

llamar D 54 interino clases frente a alumnos 1PQ

AREA ALIMENTOS

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024
1AA BROMATOLOGÍA 2003 I 10 Obligatoria 1

Profesores C.G.
D 21 CYRAS, Viviana Paola 10 clases frente a alumnos 1AA

Auxiliares
D 41 AGUSTINELLI, Silvina Paola 10 clases frente a alumnos 1AA
D 54 SÁNCHEZ PASCUA, Gabriela Leonor 10 clases frente a alumnos 1AA

Estudiantes Rentados
D 64 CASTRO DOMENECH, Martina clases frente a alumnos 1AA

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1AE
GESTIÓN DE PROCESOS EN 2003 III 6 Obligatoria 1 3INDUSTRIAS DE ALIMENTOS

Profesores C.G.

D 34 CHECMAREV, Gerardo 6 clases frente a alumnos 1AE
Auxiliares

D 44 JACINTO HIDALGO, Reina del Pilar 6 clases frente a alumnos 1AE

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1PA
TRABAJO FINAL DE ING. EN 

ALIMENTOS 2003 I 10 Obligatoria 2 s/d
 (anual)

Profesores C.G.
D 34 TOMAC, Alejandra 5 clases frente a alumnos 1PA

Auxiliares
D 44 PÉREZ, Silvina 3 5 clases frente a alumnos 1PA
D 54 MARCHETTI, Marion Daniela 5 clases frente a alumnos 1PA

AREA TALLERES

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

ING1502 Taller de Ingenieria I 2024 I 3 Obligatoria 2
Profesores C.G.

D 31 FANOVICH, María Alejandra todas 6 clases frente a alumnos ING1502
D 34 DIAZ, Carlos Gustavo todas 6 clases frente a alumnos ING1502

D 34 TER GALLO, José Cándido col 2 clases frente a alumnos ING1502
Auxiliares ING1502

D 44 GOÑI, María Gabriela 2 todas 6 clases frente a alumnos ING1502
D 44 INT GONZALEZ, Mariana todas 6 clases frente a alumnos ING1502

D 54 PÉREZ CENCI, Marianina 1 todas 6 clases frente a alumnos ING1502
D 54 TER ARTIGAS, Maria Velia todas 6 clases frente a alumnos ING1502

D 34 PETRILLO, Martín Ignacio col 2 clases frente a alumnos ING1502
D 44 DONATO, María Florencia col 2 clases frente a alumnos ING1502



COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

ING1503 Taller de Ingenieria II 2024 I 3 Obligatoria 2 S/D
Profesores C.G.

D 11 CERE, Silvia Marcela todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 21 MONTEMARTINI, Pablo Ezequiel todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 24 SOULÉ, Ezequiel Rodolfo alias 1 3 clases frente a alumnos ING1503
D 31 MANFREDI, Lorena alias 2 3 clases frente a alumnos ING1503

Auxiliares ING1503
D44 TER ROMIGLIO, Carolina todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 44 TER VALDIVIA GOITIA, Matías Antonio todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 43 INT DEL HOYO, Julieta 2 col 2 clases frente a alumnos ING1503

D 44 CASADO, Ulises Martín todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 54 PÉREZ, Silvina 1 todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 54 CANTALUPI, Luis Martín col 2 clases frente a alumnos ING1503

D 54 TER ARTIGAS, Maria Velia col 2 clases frente a alumnos ING1503

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1QP
TÉCNICAS DE CREATIVIDAD 

APLICADA
1996 - 2003 III 4 Optativa 1

Profesores C.G.
D 34 TER GALLO, José Cándido 4 clases frente a alumnos 1QP
Auxiliares
D 43 INT DEL HOYO, Julieta 2 4 clases frente a alumnos 1QP

D 54 CANTALUPI, Luis Martín 4 clases frente a alumnos 1QP

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024

1QH
INTRODUCCIÓN AL DESEM. 

PROFESIONAL 2003 III 4 Obligatoria 1

Profesores C.G.
D 21 MONTEMARTINI, Pablo Ezequiel 4 clases frente a alumnos 1QH

0 Auxiliares
D 44 CASADO, Ulises Martín 4 clases frente a alumnos 1QH

ÁREAS SOPORTE Y PLANTAS

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas 2024
SOPORTE – SIMULACIÓN

(*1) Profesores C.G.
D 21 AYUDE, María Alejandra 2 Coordinación General y consultas (*1)

Auxiliares
D 54 DI IORIO, Romina 4 clases soporte y consultas (*1)

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas

(*2) SOPORTE – COMUNICACIÓN y 
CREATIVIDAD s/d

Profesores

D 34 TER GALLO, José Cándido 2 Responsable (*2)
Auxiliares
D 43 INT DEL HOYO, Julieta 2 2 Responsable (*2)

Y
COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas
(*3) PLANTA PILOTO DE DE INGENIERÍA 

QUIMICA
s/d

Profesores C.G.
D 31 OROFINO, Antonela  Beatriz 2 Responsable Gestion (*3)
D 24 DURRUTY, Ignacio 2 2 Responsable Gestion (*3)

Auxiliares
D 41 UICICH, Julieta Fabienne 2 2 Responsable Gestion (*3)

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas

(*4)
UNIDAD DE CAPACITACIÓN EN 

PROCESOS QUÍMICOS DE 
EXTRACCIÓN Y DESTILACIÓN

s/d

Profesores C.G.
D 11 MARCOVICH, Norma Esther 2 Responsable Gestión (*4)

Auxiliares
D 51 TER LEONARDI, Agustina Belen 2 2 Responsable Gestión (*4)

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas

(*5)

UNIDAD DE CAPACITACION EN 
GESTIÓN DE INDUSTRIAS DE 

ALIMENTOS
s/d

Profesores C.G.
D 31 MANFREDI, Lorena 4 Responsable Gestión + cursos ext (*5)



D 34 BENGOCHEA, Julio Eduardo 3 Talleres para estudiantes (*5)
Auxiliares
D 41 INT GOÑI, María Gabriela 1 4 Responsable Gestión + cursos ext (*5)

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas
(*15) PPS s/d

Profesores C.G.
D 11 CERE, Silvia Marcela 1 Coordinacion (*15)

Auxiliares
D 44 PÉREZ, Silvina 3 1 Co-coordinación (*15)

COD. CÁTEDRA PLAN Tipificación C.G. Ob/Opt. comisiones prácticas
(*15) PSC s/d

Profesores C.G.
D 31 MANFREDI, Lorena 1 Coordinacion (*16)
D 21 CYRAS, Viviana Paola 1 Co-coordinación (*16)
D 31 PÉREZ, Claudio Javier 1 Co-coordinación (*16)



PLANILLA I
SEGUNDO CUATRIMESTRE 2025   

AREA REQUISITOS ACADÉMICOS

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

Comisiones

INGRA01
Introducción a la Ciencia y la 

Ingeniería 2024 I 4 Obligatoria 6 4 s/d

Profesores C.G.

D 31 PÉREZ, Claudio Javier 4 clases frente a estudiantes INGRA01
Auxiliares
D 54 TER GONZALEZ, Jimena Soledad 4 clases frente a estudiantes INGRA01

D 44 CORDÓN, Cristina Silvia 4 clases frente a estudiantes INGRA01
Estudiantes rentados

D 64 POGGETTO, Renata clases frente a estudiantes INGRA01

AREA FISICOQUIMICA

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024

ING1103 Fundamentos de Química 2024 I 4 Obligatoria 2 2

Profesores C.G.

D 31 VALCARCE, María Beatriz 4 alias 1 clases frente a estudiantes ING1103

D 34 PROCACCINI, Raúl Ariel 4 alias 2 clases frente a estudiantes ING1103

Auxiliares
D 44 TER CASEMAYOR, Oscar Martín 4 clases frente a estudiantes ING1103

D 44 TER SANDOVAL, Maria Laura 4 clases frente a estudiantes ING1103

D 44 TER PAN, Lucas Guillermo 4 clases frente a estudiantes ING1103

D 44 FARÍAS, Yanina Belén 1 4 clases frente a estudiantes ING1103

D 54 CATIVA, Nancy Maribel 2 4 clases frente a estudiantes ING1103

D 54 GIACOMINI, Maria Paula 2 4 clases frente a estudiantes ING1103

D 54 SUP SILVA BARNI, Florencia 4 clases frente a estudiantes ING1103

D 54 KLOSTER, Gianina Andrea 2 4 clases frente a estudiantes ING1103

Estudiantes rentados
D 64 GONZALEZ RICO, Florencia clases frente a estudiantes ING1103
D 64 CARRAZAN, Nelson clases frente a estudiantes ING1103

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024

ING1101
QUÍMICA GENERAL E 

INORGANICA 2024 I 6 Obligatoria 1 1

Profesores C.G.

D 31 BOTTA, Pablo Martín 3 clases frente a estudiantes ING1101
D 21 MANFREDI, Liliana Beatriz 3 clases frente a estudiantes ING1101

Auxiliares ING1101

D 44 BUFFA, Juan Manuel 1 6 clases frente a estudiantes ING1101

clases frente a estudiantes ING1101

D 54 MOLINÉ, Marcos Nahuel 6 clases frente a estudiantes ING1101
D 54 PÉREZ, Silvina 2 6 clases frente a estudiantes ING1101

D 54 ALVAREZ CERIMEDO, Maria Soledad 6 clases frente a estudiantes ING1101
Estudiantes rentados

D 64 GARCÍA DI MARTINO, Athina Luna clases frente a estudiantes ING1101

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024

ING1201 FISICOQUIMICA I 2024 I 5 Obligatoria 1 2

Profesores C.G.

D 34 MASSA, Paola Andrea 5 clases frente a estudiantes ING1201
Auxiliares

D 41 MAZZUCOTELLI, Cintia Anabela 5 clases frente a estudiantes ING1201
D 44 TER VIACAVA, Gabriela  Elena 2 5 clases frente a estudiantes ING1201

D 44 MEIORÍN, Cintia 5 clases frente a estudiantes ING1201
D 54 SUP SÁNCHEZ, Marco Julio 2 5 clases frente a estudiantes ING1201

D 54 BUTAVAND, Gonzalo Ezequiel 5 clases frente a estudiantes ING1201
D 54 VIACAVA, Gabriela  Elena 1 0 licencia 702 ING1201

Estudiantes rentados
D 64 CASTRO DOMENECH, Martina clases frente a estudiantes ING1201
D 64 clases frente a estudiantes ING1201



COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 

teoría comisiones prácticas 2024

ING1202 FISICOQUIMICA II 2024 I 3 Obligatoria 1 2

Profesores C.G.

D 34 MIGUEL, María de la Paz 3 clases frente a estudiantes ING1201
clases frente a estudiantes ING1201

Auxiliares
D 44 INT GOYENECHE, Rosario 3 clases frente a estudiantes ING1201

D 41 YOHAI DEL CERRO, Lucía 3 clases frente a estudiantes ING1201
D 54 KLOSTER, Gianina Andrea 2 3 clases frente a estudiantes ING1201
D 54 MALBOS, Luciana 3 clases frente a estudiantes ING1201

Estudiantes rentados
D 64 clases frente a estudiantes ING1201

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 
teoría comisiones prácticas 2024

ING1206 Quimica del Carbono 2024 III 5 III 1 1 44

Profesores C.G.
D 21 BUFFA, Fabián Alejandro 5 clases frente a estudiantes ING1206

Auxiliares
D 41 DESIMONE, Paula Mariela 5 clases frente a estudiantes ING1206
D 44 MUÑOZ, Vanesa 5 clases frente a estudiantes ING1206

D 54 TER SÁNCHEZ, Marco Julio 1 5 clases frente a estudiantes ING1206
D 54 BUFFA, Juan Manuel 2 5 clases frente a estudiantes ING1206
D 54 FUCHS, Vanesa María 5 clases frente a estudiantes ING1206

Ayudantes Estudiantes  ING1206
D 64 clases frente a estudiantes ING1206

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 

teoría comisiones prácticas 2024

1BF LABORATORIO DE QUÍMICA II 2003 I 4 Obligatoria 1 1

Profesores C.G.
D 21 ABRAHAM, Gustavo Abel 4 clases frente a estudiantes 1BF

Auxiliares
D 44 GONZALEZ, Sandra  Silvia 3 4 clases frente a estudiantes 1BF

D 54 SUP BAIGORRIA, Estefanía 4 clases frente a estudiantes 1BF
D 54 SÁNCHEZ PASCUA, Gabriela Leonor 4 clases frente a estudiantes 1BF

D 54 SUP MATEOS, Ailin 4 clases frente a estudiantes 1BF
D 41 AGUSTINELLI, Silvina Paola 4 colaboracion 1BF
D 54 LORES, Nayla Jimena 0 Licencia 702 (la cubre Mateos) 1BF

Ayudantes Estudiantes
1BF

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 

teoría comisiones prácticas 2024

1BG QUÍMICA ANALÍTICA 2003 I a Obligatoria 1 2

Profesores C.G.
D34 MARTUCCI, Josefa Fabiana 9 clases frente a estudiantes 1BG

6 Auxiliares 1BG
D 34 HOPPE, Cristina Elena 9 clases frente a estudiantes 1BG
D 44 BONGIOVANNI ABEL, Silvestre Manuel 9 clases frente a estudiantes 1BG

D 44 INT FARÍAS, Yanina Belén 3 9 clases frente a estudiantes 1BG
D 54 FARÍAS, Yanina Belén 2 0 licencia por 702 1BG

D 51 (de Mecánica) PEPE, Andres 9 clases frente a estudiantes 1BG
D 54 SCHMARSOW, Ruth Noemí 9 clases frente a estudiantes 1BG

Ayudantes Estudiantes
D 64 BATISTA, Lucas Mariano clases frente a estudiantes 1BG

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 

teoría comisiones prácticas 2024

1QK QUÍMICA DEL MEDIO AMBIENTE 2003 III 3 Optativa 1 1

Profesores C.G.
D 31 FANOVICH, María Alejandra 3 clases frente a estudiantes 1QK

D 34 TER MIGNAQUI, Vera 3 clases frente a estudiantes 1QK

Auxiliares
D 44 JACINTO HIDALGO, Reina del Pilar 3 clases frente a estudiantes 1QK

AREA TECNOLOGIAS BASICAS



COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 
teoría comisiones prácticas 2024

ING1211 Termodinamica I - IQ 2024 II 4 Obligatoria 1 1

Profesores C.G.
D 11 TOMBA, Juan Pablo 4 clases frente a alumnos 1TB

Auxiliares
D 44 BONANNI, Pablo Sebastián 4 clases frente a alumnos 1TB
D 54 BOLLINI, Fernando Rubén 4 clases frente a alumnos 1TB

D 51 TER LEONARDI, Agustina Belen 2 4 clases frente a alumnos 1TB
cubrir D 54

Estudiantes rentados
D 64 clases frente a alumnos 1TB

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 
teoría comisiones prácticas 2024

ING1207 Termodinamica de Alimentos I 2003 II 4 Obligatoria 1 1

Profesores C.G.
D 24 SCHROEDER, Walter Fabián 4 clases frente a alumnos 1TB

Auxiliares
D 44 CZERNER, Marina 4 clases frente a alumnos 1TB
D 54 PÉREZ CENCI, Marianina 2 4 clases frente a alumnos 1TB

Estudiantes Rentados
D 64 1TB

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 

teoría comisiones prácticas no se dio en 2024

1QJ
CINÉTICA DE LAS REACCIONES DE 

POLIMERIZACION 2003 III 3 Optativa 1 1

Profesores C.G.
D 11 TOMBA, Juan Pablo 3 clases frente a estudiantes 1QJ
D 24 SCHROEDER, Walter Fabián 3 clases frente a estudiantes 1QJ

AREA CIENCIAS Y TECNOLOGIAS BIOLOGICAS

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 

teoría comisiones prácticas 2024

1AB MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS 2003 I 9 Obligatoria 1 1

Profesores C.G.
D 34 PONCE, Alejandra Graciela 9 clases frente a estudiantes 1AB

Auxiliares
D 44 WOLSKI, Erika Alejandra 9 clases frente a estudiantes 1AB

Ayudantes Estudiantes

AREA OPERACIONES Y CONTROL

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024

ING1501
Operacion de Plantas de 

Procesos 2024 2 Obligatoria 1 1 s/d

Profesores C.G.
D 31 OROFINO, Antonela  Beatriz 2 clases frente a alumnos ING1501
D 21 DURRUTY, Ignacio 1 2 ING1501

Auxiliares 
D 41 UICICH, Julieta Fabienne 2 4 clases frente a alumnos ING1501
D 41 FRONTINI, María Alejandra 4 clases frente a alumnos ING1501
D 44 GONZALEZ, Sandra  Silvia 3 4 clases frente a alumnos ING1501

D 54 TER DOMINÉ, Luciano 2

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024
1OA TRANSF. DE CANT. DE MOV. 2003 III 10 Obligatoria 1 1

Profesores C.G.
D 34 BENGOCHEA, Julio Eduardo 5 clases frente a estudiantes 1OA
D 34 PETRILLO, Martín Ignacio 5 clases frente a estudiantes 1OA

Auxiliares
D 44 DONATO, María Florencia 10 clases frente a estudiantes 1OA
D 54 SEOANE, Irene Teresita 2 10 clases frente a estudiantes 1OA

D 54 INT BAZÁN, Leandro Ezequiel 10 1OA
D 54 TER FAGES, Felipe 1 10 clases frente a estudiantes 1OA

clases frente a estudiantes 1OA
Ayudantes Estudiantes clases frente a estudiantes 1OA

D 64 BIETTI MANAGO, Bianca clases frente a estudiantes 1OA
D 64 DERISIO ARTEAGA, Thomas Humberto 1OA

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024



1OB TRANSFERENCIA DE MASA 2003 II 10

Obligatoria 1 11OC
TRANSFERENCIA DE MASA EN 

ALIMENTOS 2003 II 8
Profesores C.G.

D 34 PENOFF, Marcela Elisabeth 9 clases frente a estudiantes 1OB
D 34 ZUCCHI, Ileana Alicia 1 clases frente a estudiantes 1OB

Auxiliares
D 44 D`AMICO, David 8 clases frente a estudiantes 1OB
D 54 DI IORIO, Romina 8 clases frente a estudiantes 1OB
D 54 IGLESIAS MONTES, Magdalena Luz 8 clases frente a estudiantes 1OB
D 54 BOLLINI, Fernando Rubén 4 clases frente a estudiantes 1OB
D 54 KLOSTER, Melina 4 clases frente a estudiantes 1OB
D 54 PUGLIA, Iara Constanza 8 clases frente a estudiantes 1OB

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024
1OE LAB. DE OPERAC. UNITARIAS 2003 I 7 Obligatoria 1 3

Profesores C.G.
D 24 DURRUTY, Ignacio 2 6 clases frente a estudiantes 1OE
D 31 OROFINO, Antonela  Beatriz 1 clases frente a estudiantes 1OE

Auxiliares clases frente a estudiantes
D 41 UICICH, Julieta Fabienne 2 7 clases frente a estudiantes 1OE
D 44 BARBISAN, Candela Rocío 7 clases frente a estudiantes 1OE
D 41 FRONTINI, María Alejandra 7 clases frente a estudiantes 1OE
D 44 GONZALEZ, Sandra  Silvia 2 7 clases frente a estudiantes 1OE

D 44 INT MARTINEZ, Francisco Daniel 1 7 clases frente a estudiantes 1OE
D 54 REGALINI, Franco Gonzalo 7 clases frente a estudiantes 1OE
D 54 DI LUCA, Carla 7 clases frente a estudiantes 1OE

D 54 TER CABOT, Nicolás 7 clases frente a estudiantes 1OE
D 43 TER WAGNER, Gustavo 4 clases frente a estudiantes 1OE
D 54 TER DOMINÉ, Luciano 4 clases frente a estudiantes 1OE

Ayudantes Estudiantes
D 64 MARRE, Francisco clases frente a estudiantes 1OE

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024
1QL TRATAMIENTO DE EFLUENTES 

LIQUIDOS
1996 - 2003 III 4 Optativa 1 1

la
Profesores C.G.

D 31 MURIALDO, Silvia Elena 4 clases frente a estudiantes 1QL
Auxiliares

D 44 BONANNI, Pablo Sebastián 4 clases frente a estudiantes 1QL
cubrir un D 54 4 1QL

AREA INGENIERIA DE PROCESOS QUIMICOS

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024
1QA ING. DE LAS REAC. HOMOGENEAS 2003 II 8 Obligatoria 1 1

Profesores C.G.
D 34 DOUMIC, Lucila Ines 4 clases frente a estudiantes 1QA
D 21 FASCE, Laura Alejandra 4 clases frente a estudiantes 1QA

Auxiliares
D 54 SEOANE, Irene Teresita 2 8 clases frente a estudiantes 1QA
D 54 KLOSTER, Gianina Andrea 1 8 clases frente a estudiantes 1QA
D 54 MALBOS, Luciana 4 clases frente a estudiantes 1QA

Ayudantes Estudiantes clases frente a estudiantes 1QA
D 64 FREIJE, Trinidad clases frente a estudiantes 1QA

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024
1QG INDUSTRIAS QUÍMICAS 2003 III 4 Obligatoria 1 1

Profesores C.G.
D 21 MONTEMARTINI, Pablo Ezequiel 4 clases frente a estudiantes 1QG

Auxiliares clases frente a estudiantes
D 44 CASADO, Ulises Martín 4 clases frente a estudiantes 1QG

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024

1PQ TRABAJO FINAL DE ING. QUÍMICA 2003 I 10 Obligatoria 1 7
(anual)

Profesores C.G.
D 11 MARCOVICH, Norma Esther 5 clases frente a estudiantes 1PQ

Auxiliares clases frente a estudiantes
D 24 SOULÉ, Ezequiel Rodolfo 3 clases frente a estudiantes 1PQ
D 44 GARCÍA DE LA MATA, Manuel 5 clases frente a estudiantes 1PQ
D 44 CASTAÑER, María Julieta 5 clases frente a estudiantes 1PQ

D 54 a concursar
D 54 PELLASIO, Maximiliano 0 clases frente a estudiantes 1PQ

AREA ALIMENTOS

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024



1AD
PROCESAMIENTO DE 

ALIMENTOS 2003 I 9 Obligatoria 1 1

Profesores C.G.
D 21 DI SCALA, Karina Cecilia 7 clases frente a estudiantes 1AD
D 34 ANSORENA, María Roberta 2 clases frente a estudiantes 1AD

Auxiliares
D 44 GARCÍA LOREDO, Analía Belén 6 clases frente a estudiantes 1AD

D 44 INT GOYENECHE, Rosario 3 clases frente a estudiantes 1AD

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024
1AC INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 2003 II 10 Obligatoria 1 1

Profesores C.G.
D 21 MOREIRA, María del Rosario 10 clases frente a estudiantes 1AC

Auxiliares
D 44 ALVAREZ, María Victoria 0 licencia por maternidad 1AC
D 44 JACINTO HIDALGO, Reina del Pilar 5 clases frente a estudiantes 1AC
D 54 GIACOMINI, Maria Paula 1 5 clases frente a estudiantes 1AC

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024

1AF LAB. DE ING. EN ALIMENTOS 2003 III 6 Obligatoria 1 1
Profesores C.G.

D 31 MANFREDI, Lorena 6 clases frente a estudiantes 1AF
Auxiliares

D 34 CHECMAREV, Gerardo 2 clases frente a estudiantes 1AF
D 41 GOÑI, María Gabriela 1 4 clases frente a estudiantes 1AF

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024

1PA TRABAJO FINAL DE ING. EN 
ALIMENTOS 2003

10
Obligatoria 1 2 s/d

(anual)

Profesores C.G.
D 34 TOMAC, Alejandra 5 clases frente a estudiantes 1PA

Auxiliares clases frente a estudiantes
D 44 PÉREZ, Silvina 3 5 clases frente a estudiantes 1PA
D 54 MARCHETTI, Marion Daniela 5 clases frente a estudiantes 1PA

AREA TALLERES

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 
teoría comisiones prácticas 2024

ING1502 Taller de Ingenieria I 2024 I 3 Obligatoria 1 2

Profesores C.G.
D 31 FANOVICH, María Alejandra todas 6 clases frente a alumnos ING1502
D 34 DIAZ, Carlos Gustavo todas 6 clases frente a alumnos ING1502

D 34 TER GALLO, José Cándido col 2 clases frente a alumnos ING1502
Auxiliares ING1502

D 44 GOÑI, María Gabriela 2 todas 6 clases frente a alumnos ING1502
D 44 INT GONZALEZ, Mariana todas 6 clases frente a alumnos ING1502

D 54 PÉREZ CENCI, Marianina 1 todas 6 clases frente a alumnos ING1502
D 54 TER ARTIGAS, Maria Velia todas 6 clases frente a alumnos ING1503

D 34 PETRILLO, Martín Ignacio col 1 clases frente a alumnos ING1502
D 44 DONATO, María Florencia col 1 clases frente a alumnos ING1502

Estudiantes Rentados

por beca ING1502

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 
teoría comisiones prácticas 2024

ING1503 Taller de Ingenieria II 2024 I 3 Obligatoria 1 2 S/D

Profesores C.G.
D 11 CERE, Silvia Marcela todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 21 MONTEMARTINI, Pablo Ezequiel todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 24 SOULÉ, Ezequiel Rodolfo col 3 clases frente a alumnos ING1503
D 31 MANFREDI, Lorena col 3 clases frente a alumnos ING1503

Auxiliares ING1503
D44 TER ROMIGLIO, Carolina todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 44 TER VALDIVIA GOITIA, Matías Antonio todas 6 clases frente a alumnos ING1503

D 44 CASADO, Ulises Martín todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 54 PÉREZ, Silvina 1 todas 6 clases frente a alumnos ING1503
D 54 CANTALUPI, Luis Martín col 2 clases frente a alumnos ING1503

D 54 TER ARTIGAS, Maria Velia col 2 clases frente a alumnos ING1503



COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt.
Comisiones 
teoría comisiones prácticas 2024

1QP
TÉCNICAS DE CREATIVIDAD 

APLICADA
1996 - 2003 III 4 Optativa 1 1

Profesores C.G.
D 34 TER GALLO, José Cándido 4 clases frente a alumnos 1QP
Auxiliares
D 43 INT DEL HOYO, Julieta 2 4 clases frente a alumnos 1QP

D 54 CANTALUPI, Luis Martín 4 clases frente a alumnos 1QP

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2024

1QS INTRODUCCIÓN AL DESARROLLO 2003 III 4 Optativa 1 1
SUSTENTABLE

Profesores
D 34 TER MIGNAQUI, Vera 4 clases frente a estudiantes 1QS
Auxiliares

D 54 NASER, María del Carmen 4 clases frente a estudiantes 1QS

ÁREAS SOPORTE Y PLANTAS

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas
(*1) SOPORTE – SIMULACIÓN

Profesores C.G.
D 21 AYUDE, María Alejandra 2 Coordinación General (*1)

Auxiliares
D 54 TEPER MARINELLI, Lautaro Gabriel 4 clases frente a estudiantes (*1)

Ayudantes Estudiantes
D 64 ABATE, Almendra (*1)

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas alumnos último 
ciclo

(*2) SOPORTE – COMUNICACIÓN y 
CREATIVIDAD s/d

Auxiliares
D 43 INT DEL HOYO, Julieta 2 2 Responsable (*2)

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas alumnos último 
ciclo / PH

(*3) PLANTA PILOTO DE DE INGENIERÍA 
QUIMICA

Profesores C.G.
D 31 OROFINO, Antonela  Beatriz 2 Responsable Gestion + armado asig n (*3)
D 24 DURRUTY, Ignacio 2 2 Responsable Gestion + armado asig n (*3)

Auxiliares
D 41 UICICH, Julieta Fabienne 2 2 Responsable (*3)

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas 2018

(*4)
UNIDAD DE CAPACITACIÓN EN 

PROCESOS QUÍMICOS DE 
EXTRACCIÓN Y DESTILACIÓN

s/d

Profesores C.G.
D 11 MARCOVICH, Norma Esther 2 Responsable (*4)

Auxiliares
D 51 TER LEONARDI, Agustina Belen 2 2 Responsable (*4)

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas alumnos ciclo 
anterior

(*5)
UNIDAD DE CAPACITACION EN 
GESTION  DE INDUSTRIAS  DE 

ALIMENTOS
Profesores C.G.

D 31 MANFREDI, Lorena 4 Responsable Gestión + cursos ext (*5)
Auxiliares

D 41 GOÑI, María Gabriela 1 2 Responsable Gestión + cursos ext (*5)
D 21 CYRAS, Viviana Paola 2 Colaboracion cursos (*5)

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas alumnos último 
ciclo(*15) PPS s/d

Profesores C.G.
D 11 CERE, Silvia Marcela 1 Coordinacion (*15)

Auxiliares
D 44 PÉREZ, Silvina 3 1 Co-coordinacion (*15)

COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas
(*16) PSC s/d

Profesores C.G.
D 31 MANFREDI, Lorena 1 Coordinacion (*16)
D 21 CYRAS, Viviana Paola 1 Co-coordinación (*16)
D 31 PÉREZ, Claudio Javier 1 Co-coordinación (*16)



COD. CÁTEDRA PLAN TipificaciónC.G. Ob/Opt. Comisiones 
teoría 

comisiones prácticas alumnos ciclo 
anterior(*7) AUSAL - Curso Pesca

Profesores C.G.
(*7)

Auxiliares
D 41 AGUSTINELLI, Silvina Paola 1 coordinacion Pesca (*7)
D 44 GOÑI, María Gabriela 2 1 coordinacion Pesca (*7)
D 44 ALVAREZ, María Victoria 0 licencia por maternidad desde agosto (*7)


